

Câmara Municipal de Mogi das Eruzes Estado de São Paulo

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP: 08780-902 - Fone: 4798-9500- Fax: 4798-9583 E-mail:cmmc@cmmc.sp.gov.br

REQUERIMENTO

175 /2015

APROVADO POR UNANIMIDADI

COLENDO PLENÁRIO,

Andressa dos Anjos, jogadora de futebol feminino sub 17, atleta do Centro Olímpico de São Paulo, integrou a Seleção Brasileira no Torneio Internacional Cidade de São Paulo.

A atleta mogiana, embora tenha sido substituída logo no início da partida final, por ter lesionado o joelho direito, sagrou-se campeã, juntamente com suas companheiras que venceram o Paraguai nas cobranças de pênaltis.

Andressa já foi convocada sete vezes para a Seleção Brasileira e seu objetivo agora é recuperar-se da lesão no joelho para representar o Brasil no Campeonato Sul Americano e no Mundial, no próximo ano.

Sendo assim, requeiro à Mesa, obedecida as formalidades regimentais e ouvido o Douto Plenário, a inserção na ata da presente sessão ordinária, VOTOS DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, a atleta Andressa dos Anjos, e que sejam oficiados, a homenageada, a Equipe do Centro Olímpico de São Paulo, o Sr. Prefeito Municipal Marco Aurélio Bertaiolli, e o Secretário Municipal de Esportes Nilo Guimarães, pelos motivos acima expostos.

Plenário "Vereador Luiz Beraldo de Miranda" / em 29 de julho de 2015.

Marcos Furlan Vereador PV



OFÍCIO SGov / CAM Nº 652 /15

A DISPOSIÇÃO DOS VEREADORES Saia das Sessões, em 12/14/2015

2:6 Secretário

Mogi das Cruzes, 26 de agosto de 2015.

Senhor Presidente:

Reporto-me ao Ofício Circular GPE nº 241/15, protocolado nesta Prefeitura sob nº 33.311/15, com o qual Vossa Excelência encaminhou o autógrafo do Requerimento nº 175/15, de autoria do nobre Vereador Marcos Paulo Tavares Furlan, o qual mereceu aprovação no Plenário dessa Edilidade, para ciência do teor dos trabalhos legislativo referente aos votos de Aplausos e Congratulações à mogiana Andressa dos Anjos, atleta da modalidade de futebol sub 17 do Centro Olímpico de São Paulo que integrou a Seleção Brasileira no Torneio Internacional Cidade de São Paulo, no qual, muito embora tenha sido substituída devido lesão no joelho direito, sagrou-se campeã, juntamente com suas companheiras.

Com os cordiais cumprimentos, venho à presença de Vossa Excelência e dos demais pares dessa Egrégia Câmara Municipal para comunicar-lhe ciência do Exmo. Senhor Prefeito ao referido autógrafo.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos do meu alto apreço e especial consideração.

Atendiosamente

Perci Aparecido Gonçalves Secretário de Governo

A Sua Excelência o Senhor **Vereador ANTONIO LINO DA SILVA** Presidente da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes <u>Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 381 – Mogi das Cruzes - SP</u>

SGov/RF